G sano est suauis. **a** **E**t nō timuerūt neque scideūt ve-
stimenta sua tc. l. quod fumus cōsuetudinē iudeorum facere de-
buerant; audita vel visa blasphemia: et ideo horrere deberent
qui audierunt tc. **b** **A**lerūtamē tc. cōtradixerūt
regi tc. et ideo magis peccauit rex cū suis. **c** **A**bscon-
dit autē eos domins:
ipsi se abscondērūt: Mi-
hi grauis nocere pote-
rat quod sic custodiebat
domins. **Domins**. Custodiet
dominus omnis diligen-
tes se tc. **Domins**. Quim ab-
scidit me in taberna-
culo suo in die maloz
prexit me in abscondi-
to tabernaculi sui.
a **E**t nō timuerūt neque scide-
rūt vestimenta sua rex et omnis
serui eius qui audierunt yni-
uersos sermones istos. **E**lerū-
tamē helnatham tc. dalaias et
gamaras cōtradixerūt regi
ne cōbureret libys tc. nō audi-
uit eos. Et habcepit rex hiero-

Dicitur Et factū est
verbū dñi ad hie-
remiā r̄c. Rursum
tolle volumē r̄c.
Si p̄mo cōtempnas p̄
bū dñi nō pp̄ter hoc
cessandū est a p̄dicati-
one. T̄n. q. 2. I morh.
q. a. Insta oportune
importare. Aug⁹ in
libro de disciplina ec-
clesiastica: Seminatis
manum nō terret via
nec terrēt lapides nec
sping: qñ spargim⁹ se-
mita sunt qui cōtem-
nūt: sunt qui rep̄hen-
dūt: sunt qui irrident:
Istos si timuerim⁹: ni-
Ghi habent⁹ seminare: et
in tempore messis ha-
bem⁹ ciuitate. E c̄s. xj.
b. Qui obseruat ven-
tū nunc⁹ seminat. e
Hic erit ex eo q̄ se-
deat r̄c. alijs fili⁹
ei⁹. Et si ei successerit
in regnū ioachim fili⁹
ei⁹ tñ nō regnauit nisi
mensib⁹ trib⁹: et ideo
regnū ei⁹ nō est capti-
uadū: p̄terea et ipse ca-
ptiuar⁹ ē: et etiā ipse se-
dechlas q̄ postea fuit
rer: et ideo non s̄nt di-
cēti sedisse super soliū
daulā. i. pace regnāt

Dicitur h[ab]itatio[m] mysticis tibi tamen historia. **M**ystice: **E**t cadauer est p[ro]p[ter]eum ad gloriam p[re]dictam. **C**adauer est caro datur vermis; p[er] estum p[ro]p[ter]eum p[er] gelu aduersitas; q[uo]d fit q[ui]n peccatix aia eleuatis in p[ro]p[ter]eum et i aduersis deprimit. Ideo dicitur Eccl. iij. a. Deinceps cor tuum ne s. in p[ro]p[ter]eum eleueat; et sustine sustentationes dei ne in aduersis frangat; et inclina aure tuam et suscipe verba intellectus; q[ui] sunt flagella domini. Et rexatio dat intellectum; ut dicitur Eccl. xxvii. e. Tunc p[ar]t[em] 55. p[ar]t[em] 55. Ab alitudine diei timebo: ne s. i. lugubris cor mei erigat; ego vero in te sperabo: ne s. i. in aduersitate frangatur. Et hec sunt duo p[ro]p[ter]eum o[ste]n[do] malorum. Ardor vel p[ro]p[ter]eum male inflam-

mansuetus vel adversitas male habiliens. Ps. Incusa sign. Ps. 79.
et suffossa. Esa. i.e. Si fuerint peccata tua ut coccini.

E regnauit. nullū ordi- **E**xpo. La. XXXVII.
nē seruat bteremias: ut dixi i sua p̄fetta: sed p̄t in-
spirabat ei dñs loquebat. **L**a q̄ dicta fut i h̄c edēti ca-

ducā sup eos ⁊ sup habitato
res hierlm et sup viros iuda
omne malū qđ locutus sum
s ad eos ⁊ nō audierūt. Hierē
mias aut̄ tulit volumē aliud
⁊ dedit illud baruch filio ne
rię scribę: qui scripsit ī eo ex
ore hieremiq̄ oīns sermones
libri quē cōbusserat ioachim
s rex iuda igni: et insup additi
sunt sermones multo plures
q̄ antea fuerant.

TreCa. xxxvii.
gnauit rex sedechias
silius iosiq; piechomia
filio ioachim quem cōstituit
regem nabuchodonosor rex
babylonis i terra iuda: t nō
obediuit ipse t serui ei⁹ t po-
pul⁹ terre verbis dñi q locu-
tus est in manu hieremiq; p-
phete. Et nūlit rex sedechias
iuchal silius selemiq; t sopho-
niā silius maasiq; sacerdotē ad
hieremā pphetam dicens:
Drá p nobis dñm dei no-
strū. Hieremias autē libere
abulabat i medio ppli. Nō
ēm nūserāt eū i custodiā car-
ceris. Igis exerct⁹ pharaōis
egressus est de egypto: t au-
dientes chaldei qui obside-
bant hierusalē huiuscemodi
nuncū recesserūt ab hieu-
salem. Et faciū ē verbū dñi
ad hieremā pphetā dices:
Hec dicit domin⁹ de⁹ israel:

qui post illi regnauit
erat patruus eius. s. frater patris sui Iacobus: et filius Ioseph:
1 In manu hieremig pphē: q monebat ut nō rebella-
rēt chaldeis: et a peccatis celeraret. Et misit rex secle-
chias &c. Hoc factū est postq chaldei recesserūt a iherusalem:
lē: vel ante fin quosdam. Ora pro nobis dñm: tinebat
chaldeos: non dixit pro me: quia mandatis dei obediēt no-
luit: Quid enim auertit aurē suam ne audiat legē: oratio eius erit
execrabilis: ut dī Prover. xxvij. b. Tū dñs dixit hieremig
vij. a. q nō oraret p plo: nec p eis laudē acciperet: qz. s. no-
lebat audire legē. m Hoc enim miserat cū i custodiā car-
ceris. s. adhuc. n Gil exercit &c. s. ad auxiliādū iudeis
p chaldeos: Erat enim rex egyp̄ti amic⁹ sedechi⁹. Sed nabu-
chodonosor recessit de obsidiā hierlm: et fugauit egyp̄tios.
Interim autem cū recessisset exercit⁹ chaldeos a hierlm ad
ipsum: decepit falsi pphē sedechi⁹ dicentes babylonios nō eē
venturos amodo: Hieremias aut̄ h̄iū p̄dicabat. Pharao
pp̄o noīe dicebat nechao: ut dic̄ Ioseph⁹: sed dicit⁹ ē pharao
cōi nomine rectū

Libri

cōt nō regi egypti. a **Sic dicetis regi iuda rē.** In tellige q̄ cū chaldei cōpulsi esset obuiare regi egyptio; iterum misit rex nūcios ad hieremias vīp reueterent. Et ipse respōdit q̄ sic. b **Et redient chaldei vīctis egyptiōs;** et p̄e liabunt. Sic diabol⁹ eti⁹ q̄fis ab apparēti impugnatiōe celser: post tñ redēs graul⁹ ipugnat. Matth. xij. d. Spūs nequā redēs addū septe spūs nequores se: et fūt noūissima illi⁹ petora p̄l oribus. d **Lutes abibūt et recedent a nobis chaldei:** quasi ampli⁹ nō redēturi: e **Quia nō abibūt: eti⁹ ad temp⁹ recessat et impugnat egyptiōs;** qz illi⁹ recedere est pugnare p̄tra vos: qz auxiliatores vestros ipugnat: sic diabol⁹ q̄f nō p̄t hoīe supare ī uno vītio ipugnat pro posse suo illa bona quē ī eo sunt p̄traria illi⁹ vītio. f **Sed eti⁹ pcusserit⁹ rē.** Lōtra p̄su mētes loquī: quia dicebant q̄ ownes chaldei occiderent ab egyptiōs. h̄ respōdet q̄ nō: Et si oēs eti⁹ occiderent: et allq pauci vulnerati relinquerētur qui nō erāt occisi: cum illi audacter exirent de tabernaculis suis destruerēt ciuitatem: Sic multi superant a leuissima tempratione īmo p̄que niunt temptationem. L̄breūt. j. b. Abierunt ab eis fortitudine ante facēt subsequētis. Leuit. xxvij. f. Terrebit eos sonitus solij volatilis: et ita fugient quasi gladium: cadent nullo persequēte. g **Singuli de tētorio suo cōlurgent:** quia lic⁹ singuli debiles sepe sint ad resistendū diabolo vel peccato: tñ simul congregati sūt fortes: sicut vīnam candelam levī venus extinguit: sed nō plures colligatas. Esa. xl. f. Flauit ī eos vent⁹ et aruerunt. Ois enim pugna vīnāmīter aggressa: vīctoria parit. Ideo dī Eccl. llj. c. Ue soli: qz cū ceciderit nō habet subleuantem se. b **Ergo cū recessisset exercit⁹ chaldeorū ab hieremī ad temp⁹:** i **Dropt exercit⁹ pharaois/ debellandū.** k **Egressus ē hieremias rē.** i. voluit egredi. f. ī anathot: quē erat villa sua: et significat religiosos qui voluit ire ī patriā suam et diuīdere possessiones parētib⁹ suis: cū tñ aī oīb⁹ renūciasset. l **Et diuideret ibi possessionē ī aspectu ciuiti. f. agrū quē aī emerat.** h̄ nō videt vīp: qz q̄f erat clausus ī vestibulo carceris. Jō p̄t ī intelligi de possessionē vīl portiōe q̄ eū p̄tingebat rōne sacerdotij: id est iure hereditario. m **Cūos puenisset ad portā beniamin:** quē sic vocabat. n **Et non audiuit eū. i. nō credidit ei.** o **Q̄brem irati principes cō**

Hieremie

tra hieremīā credētes q̄ yelle fugere ad chaldeos: vi hieremias dicebat. p **Ipse em̄. f. ionathas: p̄posit⁹ erat sup carcerē.** q **Itaq̄ ingressus ē hieremias in domū laci et ergastulū: qd̄ significat clausū. Ergastulū ab ergo qd̄ est labor: qz ibi debet ēē labor opatiōis.** r **Et sedit: p̄ quietē silēt⁹ et cōtē plationis.** Luc. x. g. Marta sedebat secus pedes dñi. s **Tulit eū: qz a labore educet post hanc vītā: sic da niel de lacu leonū post septem dies: Daniel. vīl. g. dī Iosephus qz cū hieremias esset ī carcere p̄dicabat: admonens p̄lm vī portas ap̄irent regi babylōni redēunti: quo sa cro sic possent saluari: alioq̄ ī terra sua raditus euellerent: p̄docabat eti⁹ q̄ ī ciuitate remaneret: aut gladio: aut fame periret: si aut ad chaldeos p̄fugēt: morte declinaret. t **Putas ne ē sermo a dño: q. f. sic cōminar̄ reuersos esse chaldeos.** v **Iibi sunt p̄phetē vīl pseudo.** w **A sic ergo audi oblero domie mi rex.** Ecce magna būlitas: q̄ p̄f simo hominat̄ qz rex erat: sic se humiliavit. Eccl. iiij. a. Magnatio humilla caput tuū. Q. Eccl. vi. a. Tēbū dulce multiplicat amicos: et mitigat inimicos. Prover. xv. a. Tūsio mollis frangit irā. y **Et ne mere mitras ī domū ionathā scribe.** Itē ionathas significat malos p̄latos: qz bo die magi⁹ p̄sequit⁹ et aligūt religiosos q̄ p̄cipes seclares. tñ et morte dñi crudeliores fuerit sūmi sacerdotes q̄ p̄slat⁹ vel herodes. z **He mori ar ibi: qz alibi poti⁹ pone si volueris.** Quidā h̄ excusat ledētia dicētes q̄ nō nisi vi p̄l coact⁹ hieremīā misit ī carcere rotagu p̄cipū: vīl ei p̄to affectu necessaria iussit ministriū: vi hic dī. Sed hī Rabanū nō est excusand⁹: Qui em̄ deo fidelis et p̄trari⁹ fuit: boni amico dei fidē oīno seruare nō potuit. vīl Luc. xv. c. Qui fidē ē ī minimo et ī maiorī fidē ē: et q̄ ī minorī īiqu⁹ ī maiorī īiqu⁹ ē. Expo. La. XXXVIII. Aduiuit aut̄. Pr̄p̄ cōminar̄ ē hieremias ī regē et p̄ncipes iuda: Hic aut̄ ostēdit qd̄ inde p̄secut⁹ sit hieremias apud regē et p̄ncipes. Cū erit nō amer pestiles eius q̄ se corripit: vt dī Prover. xv. b. multa mala: p̄p̄b̄ irulerit hieremīā. Diuiderit aut̄ h̄ caplī ī q̄ng pres. Pr̄limo de p̄silio et p̄petitiōe p̄cipū mittit hieremias ī lacū ī q̄ si erat aq̄ s̄ luctū. Se cūdo de p̄silio ab demelech eunuchi hieremias educit de lacu funib⁹ de pānis veterib⁹ īvoluit: ibi: Audiuit aut̄. Zertio dat hieremias p̄silio regi oīndē ei vīl vītē et liberatiōis ex una parte: vīl aut̄ mortis**

parte: viam autem mortis et destruções ex altera. Utā vīte si fūgeret ad chaldeos: viā mortis si remaneret i ciuitate rebel-
līs: ibi: Et quisit rex sedechias. Quarto regē pterritū sup
ōsillo suo cōfortat: ūsiles viā vīte eligat: alioquin destruet:
ibi: Et dixit rex sedechias. Quinto rogat rex hieremā
ut hoc suū ūsiliū nullū
reuelet: ibi: Dicit g
sedechias. Dicit g
a. Quicquid māse
rit in ciuitate hac:
mystice. i mūdo: b
b. Moriet gladio/
impugnatiōis demo-
nis: c. Et fame ūbi
det. d. Et peste ūbi
dīce exempli. e. Qui
autē pfugērit ad
chaldeos: id est de-
mones debellandos:
vīuet. f. Tradē-
do tradetur ciui-
tas hec tē. Semia-
tio notat certitudinē.
Apoc. xvij.c. Ut vī-
ciuitas illa magna ba-
bylon: qm̄ vna hora
veniet iudicium eius.
g. Et dixerit pnci-
pes regi. Dicebant
em̄ isti regi q̄ hīere-
mias mētebas: dices
sedechia ducēdū i ba-
bylonē: Quia Ezech.
xij. dixerat ibi pphē-
ta q̄ babylonem non
videret: sed tamen dī-
xerat q̄ ducere i babylonem. h. Rogamus ut occi-
dat homī iste. Amos. v.c. O dīo habuerūt corriplētē in
porta: et loquētē perfectē abominati sunt. i. Regl. viij.b.
Ego odi eum: q̄ nō pphētat mihi nisi malū. Sap. q.c. Cir-
cūeniam iustū: quia cōtrarius est operib⁹ nostris. i. Si
quidē homī iste nō querit pacē tē. Sic dicit sepe de
aliquib⁹ q̄ diu in aliquo peccato fuerūt q̄ ignorantia: et audi-
ta veritate/turbanē ad pacem/q̄ p̄dīcantes eis turbāt con-
scientias simpliciū: sed iustus malleus pacē nō querit. Luc.
xij.g. Putaris quia veni pacem dare in terrā: non dico vo-
bis: sed separationē: Diuidē enim pater in filiū: et filius in pa-
trem suū: mater in filiū et filia in matrē. Cū em̄ mens de tur-
pi delectatione confundit et humiliat: et de tali parente nascit
humilis: quasi nigra gallina ouum album ponit: recte talis
proles aduersus parentē separatur: sic cum castitas
superbiā gignit: ut quasi contra naturā alba gallina nigrum
ouum ponit: recte prolem suam talis parentē detestat et odit.
Iuxta hunc modū sepe pugnat vir aduersus fratrem suū: et
vir contra amicū suū: et inimici homīs domestici eius. Szcū
Lu. l. 21.c. audieritis hīmōi p̄glia et seditiōes et opiniones belloꝝ: nolite
terreri: sc̄ites quia p̄pe est desolatio ei⁹. De hac pace Ps.
Ps. 72. Zelauit super iniquos/pacem peccatorū videns. Luc. xij.g.
Et quidē in hac die tua que ad pacē tibi: nūc aut̄ abscondita
sunt ab oculis tuis: q̄ venient dies in te tē. Melius ē ergo
pugnare q̄ facere pacem ūm̄ voluntatē aduersarij. k. Hec
em̄ fas est vobis quicq̄ negare. Dic patet q̄ non p̄us
sedechias ex vero affectu misericordia impēdit hieremī necessa-
riōis administrationē. Tū simulata fuit ei⁹ pietas: sic et pilati
q̄ corā facile populi lauit manū suas/dicens: Innocēs ego
sum a sanguine iusti hī⁹: Matth. xxvij.c. Si em̄ vera esset
eius pietas. s. sedechia simili⁹ et pilati: nūc ob fauorē prin-
cipū vel populi tantā crudelitatem in eis exercent. Sic et
Matth. xij.a. Herodes nō negauit caput iohānis petenti:
lic⁹ quādam simulatā religionem habere videret: quia liben-